
 

 

 

 

 

                                                                                                              

Istituto Comprensivo Statale  “S. Giovanni 1” 

di ROCCARAINOLA - TUFINO 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Distretto 30 -  Cod. mecc. NAIC8FX00B  -  C. F.: 92044680632 

Via S.Nicola-80030 - Roccarainola (Na) Tel 0813767081 

e-mail naic8fx00b@istruzione.it  p.e.c. naic8fx00b@pec.istruzione.it   
sito web :www.icroccarainola.edu.it   

                                                                        Roccarainola, 26/03/2025 
Prot. n. IV.5 - 0001192 
 

 

II ANNUALITÀ DEL II CICLO 2021-2027 POR CAMPANIA SCUOLA VIVA CUP 

D44D24004330002 

 

Oggetto: nomina commissione per la valutazione delle candidature previste dal bando esperti e 

tutor interni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO      

                                                           

 

VISTI: 

- l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del 

Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027; 

- con Decreto Dirigenziale n° 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n° 63 del 09/09/2024, è 

stata disposta la proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte 

progettuali; 

- con Decreto Dirigenziale n° 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n° 69 del 07/10/2024, 

rettificato con Decreto Dirigenziale n° 1092 del 03/10/2024, è stato disposto il differimento al 

15/10/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali; 

- con Decreto Dirigenziale n° 1160 del 22/10/2024 è stato costituito il Nucleo di valutazione per 

la verifica dell’ammissibilità e valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute;   

- con DD n° 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024, questa Direzione 

Generale ha preso atto ed approvato gli esiti della verifica dell’ammissibilità formale e della 

valutazione tecnica svolta dal Nucleo di valutazione nominato dal Direttore Generale con DD n. 

1160 del 22/10/2024 ed ha riaperto i termini per la presentazione delle domande di partecipazione 

alla “Manifestazione di interesse Scuola Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, 

fissando il termine ultimo per l’invio delle candidature alla data del 28/11/2024; 

- con DD n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, questa Direzione 

Generale ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e 

finanziabili, per un numero di 439; 

- con DD n° 617, 618, 619 e 620 del 05/12/2024 l’AdG ha impegnato la somma complessiva di € 

21.937.367,88 a valere sul capitolo di spesa U06795 del bilancio di previsione 2024;  

dall’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n ° 1373 del 04/12/2024, 

mailto:naic8fx00b@istruzione.it
mailto:naic8fx00b@pec.istruzione.it
http://www.icroccarainola.edu.it/


 

risulta essere inserito il progetto Aspettando l’arcobaleno – II edizione, CUP D44D24004330002; 

 l’atto di concessione   prot. 0000117 del 25/02/2025, che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di coordinamento e direzione 

del progetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente possa attendere a tali funzioni; 

ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di 

incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 

VISTA la propria richiesta di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico inoltrata all’USR per la 

Campania, prot. IV.5 – 0000836 del 28/02/2025; 

in attesa di detta autorizzazione; 

 le delibere degli Organi Collegiali; 

il piano finanziario approvato dalla Regione Campania;  

il proprio bando prot. n. IV.5 – 0001048 del 18/03//2025, finalizzato alla selezione di esperti e tutor 

interni; 
RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 

commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 

 

DISPONE 

- la commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute è così costituita: Dirigente 

Scolastico, Prof.ssa Sciancalepore Angela (con funzione di Presidente); docente Bianco Marianna (con 

funzione di componente della commissione giudicatrice e verbalizzante); docente Iovine Maria Assunta 

(con funzione di componente della commissione giudicatrice). 

-  I lavori della commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle procedure di 

candidatura e a constatare la proposta e il profilo professionale migliore, in base ai criteri presenti nel 

bando. Tutte le attività della commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la 

pubblicazione della graduatoria.  

-  Il verbale dei lavori della commissione e gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e 

comunicati agli interessati. 

- La commissione svolgerà i propri lavori in data 31/03/2025 alle ore 09,30 presso l’ufficio di presidenza. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il Dirigente scolastico 

                                                                                                            prof.ssa Sciancalepore Angela 

 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 comma. 2,  D.lvo 39/1993 
 

 

 

 


